
1 AANGEHOUDEN M202-2020 SP - Datacenters Bouwstop 

 
 

Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen, 

Overwegende: 

 dat datacenters niet weg te denken zijn uit de ICT-ontwikkelingen;

 dat datacenters een enorme impact hebben op landschap, energievoorziening,

waterhuishouding, weginfrastructuur;

 dat datacenters nog niet hebben kunnen laten zien wat de positieve gevolgen zijn,

zoals restwarmtegebruik en werkgelegenheid;

 dat er minstens vijf datacenters gepland staan in de gemeente Hollands Kroon.

Besluit: 

GS de opdracht te geven deze effecten zorgvuldig in kaart te brengen en daarover te 

rapporteren aan PS en tot die tijd een bouwstop voor datacenters af te kondigen. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Indiener 
Remine Alberts 
SP 

motie 
vergadering Provinciale Staten – 14 december 2020 

agendapunt 10  – Actualiteit SP Datacenters Hollands Kroon

“datacenters bouwstop” 

M202-2020 / PS 14-12-2020

AANGEHOUDEN




